
Termin i miejsce

Termin: 
sobota, Maj 20, 2017 - 14:00 do 22:00
Miejscowość: 
Świecie
Numer budynku: 
1
Nazwa ulicy/alei/placu: 
Zamkowa
Powiat i gmina: 
świecki
Kategoria wydarzenia: 
Wernisaże
Opis wydarzenia: 
  Noc Muzeów w Zamku Krzyżackim w Świeciu 2017 20.05.2017, Zamek Krzyżacki, ul. Zamkowa 1
godz. 14.00-16.00 „Syreniada szlakiem zamków Krzyżackich”- zlot zabytkowych samochodów marki
Syrena (wstęp bezpłatny) godz. 18.00 Wernisaż wystawy malarstwa Elżbiety Rogowskiej "Kobieta w
malarstwie" (wstęp bezpłatny) godz. 20.00-22.00 bezpłatne zwiedzanie Zamku z przewodnikiem To
już trzecia odsłona Nocy Muzeów w Zamku w Świeciu. W tym roku zapraszamy wszystkich
odwiedzających już od godziny 14.00, gdy zagości u nas siódma edycja Syreniady- zlotu zabytkowych
samochodów marki Syrena. Tegoroczna trasa wydarzenia prowadzić będzie m. in. przez Radzyń
Chełmiński, Koronowo oraz przede wszystkim Świecie i naszą krzyżacką warownię. Na terenie
dawnego parkingu przed Zamkiem będzie można zobaczyć około 30 oldtimerów (liczba załóg
ograniczona jest do 30), porozmawiać z załogami zabytkowych samochodów, a także zrobić sobie
pamiątkowe zdjęcie. Będzie to druga wizyta „Syreniady” na świeckim zamku. Poprzednia, która miała
miejsce podczas „I Nocnego Zwiedzania Zamku w Świeciu” (16 maja 2015), przyczyniła się do
ożywienia ruchu turystycznego i zgromadziła wielu widzów. O godz. 18.00 otworzymy wystawę
malarstwa autorstwa inowrocławianki Elżbiety Rogowskiej „Kobieta w malarstwie". Na zbiór obrazów
składają się postacie kobiet oraz ostatnio namalowany cykl pięciu obrazów „Samotność". Od godziny
20.00 zapraszamy wszystkich odwiedzających na bezpłatne zwiedzanie Zamku z przewodnikiem.
ELŻBIETA ROGOWSKA Pochodzi z Inowrocławia, od dłuższego czasu związana z Bydgoszczą, w której
mieszka. W swoich pracach odwołuje się często do Henri Matise’a, Moise Kislinga, i Marca Schagall’a.
Swój świat malarstwa realizuje farbami olejnymi, które w idealny sposób wydobywają z jej wyobraźni
światło i cień, a przede wszystkim kolor. Malarstwo i muzyka zawsze stanowiły bardzo ważną część
mojego życia. Tak jak z muzyką związana byłam od wczesnych lat młodości, tak z malarstwem po
zakończeniu pracy zawodowej. Początkiem mojej drogi twórczej w dziedzinie malarstwa było
wstąpienie do Bydgoskiej Poradni Sztuki założonej i prowadzonej przez znanego artystę malarza
Stanisława Stasiulewicza. To od tej chwili zaczęłam stawiać swoje pierwsze odważniejsze kroki.
Artysta ten, niezwykle pozytywna postać poprzez wykłady i luźne rozmowy z dziedziny historii sztuki,
analizy technik malarskich potrafił umiejętnie obraz malować słowami. Mówił o poszukiwaniu piękna i
czerpaniu inspiracji z natury i ludzkiego ciała. Wywarł na mnie ogromne wrażenie przybliżając mi



szczególnie mistrzów okresu impresjonizmu i postimpresjonizmu. Stąd też w malarstwie moim
skłaniam się do świata widzianego w czystych barwach. W obrazach moich przedstawiam wizerunek
kobiety oraz scenki rodzajowe. Dotychczasowe wystawy: 2016 - Dom Kultury "Modraczek" Bydgoszcz
- wystawa indywidualna 2016 - Biblioteka Główna UKW Bydgoszcz - wystawa zbiorowa 2016 - Muzeum
Okręgowe im. Leona Wyczółkowskiego Spichrze Bydgoszcz - wystawa pokonkursowa im. Teofila
Ociepki 2017 - Biblioteka WiMBP filia nr 21 Bydgoszcz - wystawa indywidualna 2017 - UKW sala KUTW
Bydgoszcz - wystawa indywidualna 
Bilety: 
Impreza bezpłatna
Zasięg wydarzenia: 
impreza o charakterze lokalnym i regionalnym
Strona internetowa wydarzenia: 
https://www.facebook.com/events/1038553246278357/ [1]

adres strony:
https://kujawsko-pomorskie.travel/pl/wydarzenia/noc-muzeow-17-syreniada-wernisaz-wystawy-elzbiety-rogowskiej

Odnośniki
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